
Uchwała nr 49/2022/2023 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

 

W sprawie: zainicjowania procesu i podjęcia czynności zmierzających do zmiany nazwy 

Akademii Ignatianum w Krakowie. 

 

Działając na podstawie  art. 28 ust. 1 pkt 16 w zw. z art. 16 ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), w 

zw. z art. 19 ust. 1 i art. 23 ust. 1 pkt 1 i pkt 8 statutu Akademii Ignatianum w Krakowie 

stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały nr 5/2021/2022 Senatu AIK z dnia 1 lutego 2022 r. a 

nadto w oparciu o umowę między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Konferencją Episkopatu 

Polski w sprawie statusu prawnego szkół wyższych zakładanych i prowadzonych przez Kościół 

katolicki, w tym uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych seminariów duchownych, 

oraz w sprawie trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i tytułów nadawanych przez te 

szkoły wyższe, podpisanej w Warszawie dnia 1 lipca 1999 r. (załącznik do obwieszczenia 

Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 29 lipca 1999 r. o wykonaniu Konkordatu między Stolicą 

Apostolską i Rzeczpospolitą Polską, Dz. U. Nr 63, poz. 727), Senat Akademii Ignatianum w 

Krakowie uchwala, co następuje:  

 

§1 

1. Wyraża się wolę zmiany nazwy Akademia Ignatianum w Krakowie na nazwę 

zawierającą wyraz zastrzeżony „Uniwersytet”. 

2. Senat przyjmuje nową nazwę w brzmieniu: Uniwersytet Ignatianum w Krakowie. 

3. Zobowiązuje się Rektora do podjęcia niezbędnych czynności celem przeprowadzenia 

formalnych zmian nazwy Uczelni, w tym w szczególności do wystąpienia z wnioskiem 

do właściwego ministra o wyrażenie zgody na przeprowadzenie zmiany nazwy 

Akademii Ignatianum w Krakowie na Uniwersytet Ignatianum w Krakowie.  

 

§ 2 

Po uzyskaniu zgody właściwego ministra na zmianę nazwy Akademii Ignatianum w Krakowie,  

zobowiązuje się Rektora do przeprowadzenia stosownych zmian w przepisach wewnętrznych 

obowiązujących w Akademii, a także  do podjęcia wszelkich innych czynności koniecznych do 

wdrożenia nowej nazwy Uczelni w życie.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

Kraków, dnia 9 maja 2023 r. 


